
 

 

 

 

TABELLA B 
 

 

Anni successivi al primo 2025/2026 
 

N Corsi di Studio 
Soglia minima CFU per anno 

II III IV V VI 

1 Medicina e Chirurgia 25 50 80 120 160 

2 Medicina e chirurgia ad indirizzo 

biotecnologico (medbiotec) 25 
 

50 

 

0 
  

3 Odontoiatria e Protesi Dentaria  
25 

 
50 

 
80 

 
120 

 
160 

4 
 

Medicine and Surgery 
 

25 

 

50 

 

80 

 

120 

 

160 

 

5 
 

Medicina Veterinaria 25 50 80 120 
 

6 Fisioterapia 
30 60 

   

7 
Infermieristica (sede Messina/ Priolo)  

30 
 

90 
   

8 
Infermieristica Pediatrica 

25 50 
   

9 Logopedia 
25 50 

   

10 Ortottica ed assistenza in oftalmologia 25 50    

11 Ostetricia 25 50    

12 Tecnica della riabilitazione psichiatrica 
25 50    

13 
Tecniche audioprotesiche 

25 50    

14 
Tecniche della prevenzione 

nell'ambiente e nei luoghi di 

lavoro 
 

25 

 

50 
   

 

15 
Tecniche di laboratorio biomedico 

25 50    

16 
Tecniche di neurofisiopatologia 

25 50    

17 
Tecniche di radiologia medica, per 

immagini e radioterapia 
25 50    

 

18 
Terapia della neuro e psicomotricità 

dell'età evolutiva 25 50    

 

19 

Scienze infermieristiche ed ostetriche 
 

25 
    

 

20 

Scienze riabilitative delle professioni 

sanitarie  

25 
    

 

21 

Scienze delle professioni sanitarie 

tecniche diagnostiche 
 

25 
    

22 Scienze della formazione primaria 25     

 


